UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /QĐ-XPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt;

Nghị định số 123/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 5472/QĐ-UBND ngày 24/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 188/TTr-CAT-PC08 ngày

15/05/2023, có Biên bản vi phạm hành chính số 0034225/BB-VPHC ngày

11/05/2023 và tài liệu gửi kèm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân:

1. Họ và tên: Trần Chí Nghĩa     Giới tính: Nam.

Năm sinh: 1980     Quốc tịch:Việt Nam.

 Nghề nghiệp: Tự do.

Nơi ở hiện tại: Tổ 2, Thuận Vinh, xã Thuận Đức, thành phố Đồng Hới,

tỉnh Quảng Bình.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:

Điều khiển xe ô tô BKS 73C-01904 không chấp hành việc kiểm tra tải

trọng xe khi có hiệu lệnh yêu cầu kiểm tra tải trọng.

3. Quy định tại: Điểm b, Khoản 5, Điều 33 Nghị định số 100/2019/NĐ-

CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ, được sửa đổi tại Khoản 18, Điều 2 Nghị

định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ.

4. Tình tiết tăng nặng: Không.

5. Tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng các hình thức xử phạt sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Tổng mức xử phạt: 45.000.000 đồng (Bốn mươi lăm triệu đồng)

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng giấy phép lái xe số

440053000983 Hạng C, do Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Bình cấp ngày

03 tháng 7 năm 2019; thời hạn 04 tháng, kể từ ngày Quyết định này có hiệu

lực thi hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Trần Chí Nghĩa để chấp hành Quyết định xử phạt, nếu

không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Trường hợp không nộp tiền phạt tại chỗ cho người có thẩm quyền xử phạt

theo quy định tại Khoản 2, Điều 78 Luật Xử lý vi phạm hành chính, ông Trần

Chí Nghĩa nộp tiền phạt tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa trong thời hạn 10

ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt này.

Ông Trần Chí Nghĩa có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối

với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Bình để biết và theo dõi,

quản lý.

4. Gửi cho Phòng Cảnh sát giao thông Công an tỉnh Thanh Hóa giao Quyết

định này cho ông Trần Chí Nghĩa và tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Công an tỉnh;

- Phòng Cảnh sát giao thông (03 bản)

- Lưu: VT, KSTTHCNC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:27:11+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T07:53:43+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T07:53:53+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T08:29:03+0700